*Plato.**Livius.**Apollo-
nius.*

abus syderum ac dieru cursu audiret docentem. Inde per Elamitas, Babylonios, Chaldaeos, Medos, Assyrios, Parthos, Syros, Phoenices, Arabes, Palaestinos reversus Alexandriam, perrexit ad Aethiopiam: ut gymnosophistas, & famosissimam Solis mensam videret in sabulo. Invenit ille vir ubique quod disceret, & semper proficiens, semper se melior fieret. Scripsit super hoc plenissime octo voluminibus Philostratus. Quid loquar de seculi voluminibus? cum Apostolus Paulus vas electionis & magister gentium, qui de conscientia tanti in se hospitis loquebatur. An experimentum quaritis ejus, qui in me loquitur Christus? post Damascum Arabiamq; lustratam ascenderit Hierosolymam, ut videret Petrum, & manserit apud eum diebus quindecim? Hoc enim mysterio hebdomatis & ogdoatis, futurus gentium praedicator instrueadus erat. Rursumque post annos quatuordecim, assumpto Barnaba & Tito exposuerit cum Apostolis Evangelium, ne forte in vacuum curreret, aut cucurrisset. Habet enim nescio quid latentis *ενεργειας* viva vox, & in aures discipuli de authoris ore transfusa fortius sonat. Unde & Aeschines, cum Rhodi exularet, & legeretur illa Demosthenis oratio, quam adversus eum haberat, mirantibus cunctis atque laudantibus, suspirans ait: Quid, si ipsam audissetis bestiam sua verba resonantem? Nec hoc dico, quod sit in me aliquid tale, quod vel a me audire, vel discere possis: sed quod ardor tuus ac discendi studium etiam absque nobis per se probari debeat. Ingenium docile, & sine doctore laudabile est. Non quid invenias, sed quid quaeras, consideramus. Mollis cera, &

Paulus, Act. 9.

2. Tim. 1. 2. Cor. 13.

Gal. 1.

Gal. 2.

Aeschines.

&

& ad formandam facilis, etiam si artificis & ple-
 stæ cessent manus; tamen virtute totum est, quic-
 quid esse potest. Paulus Apostolus ad pedes Gra-
 malielis legem Domini & prophetas didicisse se
 gloriatur, ut armatus spiritualibus telis, post-
 ea diceret confidenter: Arma militiæ nostræ
 non carnalia sunt, sed potentia Deo ad destru-
 ctionem mutationum, consilia destruentes; &
 omnem altitudinem extollentem se, adverte-
 scientiam Dei, & captivantes omnem intelle-
 ctum ad obediendum Christo: & parati subju-
 gare omnem inobedientiam. Ad Timotheum
 scribit, ab infantia sacris literis eruditum, &
 hortatur ad studium lectionis, ne negligat gra-
 tiam, quæ data sit ei per impositionem manuum
 presbyterij. Tito præcipit, ut inter cæteras
 virtutes Episcopi, quem brevi sermone depin-
 xit, scientiam quoque eligat scripturarum. Ob-
 tinentem, inquit, eum, qui secundam doctrinam
 est fidelem sermonem, ut potens sit exhortari
 in doctrina sana, & contradicentes revincere.
 SANCTA quippe rusticitas solum sibi prodest:
 & quantum ædificat ex vitæ merito Ecclesiam
 Christi, tantum nocet, si destruentibus non
 resistat. Malachias propheta, immo per Malachiam
 Dominus, interrogavit sacerdotes legentes.
 In tantum sacerdotis officium est, interrogatum
 respondere de lege. Et in Deuteronomio
 legimus: Interroga patrem tuum, & annuntiabit
 tibi, seniores tuos, & dicent tibi. In Psal-
 mo quoque centesimo decimo octavo: Cantabiles
 mihi erant justificationes tuæ in loco peregrinationis
 meæ. Et in descriptione justi viri, cum